
JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle

Løversysselvej 3 a, 7100 Vejle

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 28 69 26 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2017

Steen Sandgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle Løversysselvej 3 a 7100 Vejle Telefon: 76 43 63 00 Telefax: 76 43 63 01 E-mail: vejle@svane.com Hjemmeside: www.svane.com CVR-nr.: 28 69 26 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Vejle
Bestyrelse	Steen Sandgaard, formand Helle Søndergaard Jan M. Christensen
Direktion	Jan M. Christensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske Bank Riberdyb 26 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive salg og eventuel montering af Svane Køkkener og hertil hørende produkter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 968.719, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.914.720.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende. Året har været præget af strukturmæssige forandringer og tiltag, som på kostet flere ressourcer end forventet på kort sigt. På længere sigt forventes de gennemførte tiltag at styrke selskabets samlede aktivitetsgrundlag og indtjening.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes for 2017 et pænt positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		3.698.509	5.027.608
Personaleomkostninger	1	-4.679.756	-4.065.507
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-231.949	-207.605
Resultat før finansielle poster		-1.213.196	754.496
Finansielle indtægter		82.595	81.430
Finansielle omkostninger	3	-108.457	-120.093
Resultat før skat		-1.239.058	715.833
Skat af årets resultat	4	270.339	-160.582
Årets resultat		-968.719	555.251

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	101.200
Overført resultat		-968.719	454.051
		-968.719	555.251

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.035.144	1.996.801
Indretning af lejede lokaler		157.879	304.732
Materielle anlægsaktiver	6	2.193.023	2.301.533
Andre tilgodehavender		470.008	444.824
Finansielle anlægsaktiver		470.008	444.824
Anlægsaktiver		2.663.031	2.746.357
Varebeholdninger		394.281	316.613
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.632.384	2.862.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.981	0
Andre tilgodehavender		7.419	77.250
Selskabsskat		532	3.923
Periodeafgrænsningsposter		96.223	23.101
Tilgodehavender		2.767.539	2.966.830
Likvide beholdninger		19.514	466.677
Omsætningsaktiver		3.181.334	3.750.120
Aktiver		5.844.365	6.496.477

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.414.720	2.383.439
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	101.200
Egenkapital	7	1.914.720	2.984.639
Hensættelse til udskudt skat		35.120	304.927
Hensatte forpligtelser		35.120	304.927
Kreditinstitutter		0	223.196
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	223.196
Kreditinstitutter	8	1.786.893	259.152
Modtagne forudbetalinger fra kunder		340.669	794.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser		758.620	455.307
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	276.522
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		519	1.860
Anden gæld		1.007.824	1.196.043
Kortfristede gældsforpligtelser		3.894.525	2.983.715
Gældsforpligtelser		3.894.525	3.206.911
Passiver		5.844.365	6.496.477
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Gager	4.098.938	3.513.396
Pensioner	396.509	325.234
Andre omkostninger til social sikring	81.642	67.186
Andre personaleomkostninger	102.667	159.691
	<u>4.679.756</u>	<u>4.065.507</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>9</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>231.949</u>	<u>207.605</u>
	<u>231.949</u>	<u>207.605</u>
Der specificeres således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85.096	65.096
Indretning af lejede lokaler	146.853	142.509
	<u>231.949</u>	<u>207.605</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.420	21.693
Andre finansielle omkostninger	107.037	98.400
	<u>108.457</u>	<u>120.093</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-532	-3.923
Årets udskudte skat	-269.807	164.505
	-270.339	160.582
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	-272.593	168.221
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	2.254	3.577
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-11.216
	-270.339	160.582
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill DKK
Kostpris 1. januar		569.300
Kostpris 31. december		569.300
Ned- og afskrivninger 1. januar		569.300
Ned- og afskrivninger 31. december		569.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0
Afskrives over		3 år

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.140.812	734.264
Tilgang i årets løb	545.338	0
Afgang i årets løb	-421.899	0
Kostpris 31. december	<u>2.264.251</u>	<u>734.264</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	144.011	429.532
Årets afskrivninger	<u>85.096</u>	<u>146.853</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>229.107</u>	<u>576.385</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.035.144</u>	<u>157.879</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	2.383.439	101.200	2.984.639
Betalt ordinært udbytte	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-968.719</u>	<u>0</u>	<u>-968.719</u>
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>1.414.720</u>	<u>0</u>	<u>1.914.720</u>

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	0	223.196
Langfristet del	<u>0</u>	<u>223.196</u>
Inden for 1 år	221.729	259.152
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>1.565.164</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>1.786.893</u>	<u>259.152</u>
	<u>1.786.893</u>	<u>482.348</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Ejerpantebrev på DKK 600.000, der giver pant i driftsmateriel og driftsinventar til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>2.193.023</u>	<u>2.301.533</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leverandører og kunder:		
Bankgaranti overfor Svane Køkkener m.v.	<u>606.000</u>	<u>441.430</u>
Bankgaranti overfor kunder	<u>684.278</u>	<u>625.669</u>
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	57.240	10.740
Mellem 1 og 5 år	<u>70.960</u>	<u>31.325</u>
	<u>128.200</u>	<u>42.065</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 94/106 mdr.	<u>6.869.050</u>	<u>7.745.950</u>
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jan M. Christensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, garantier, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab, Jan M. Christensen Holding ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med moderselskabet fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer m.m. omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringspræmier og abonnementer mm.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.